

Öffentliche Bekanntmachung

Am **Donnerstag, 14.11.2019, um 14:00 Uhr**

findet eine

Sitzung des Jugendhilfeausschusses

im Großen Sitzungssaal, Landratsamt Kitzingen statt.

Tagesordnung

- Jugendsozialarbeit nach § 13 Abs. 1 bis 3 SGB VIII

 Förderung der Koordinierungsstelle "ROVEN" Schulverweigerung Die 2. Chance
 -HSt. 0.4521.7602-
- 2 Jugendsozialarbeit an Schulen Maßnahmeverlängerungen
- 3 Kinder- und Jugendschutz im Landkreis Kitzingen Einführung des Drogenpräventionsprojektes "FLASHBACK" -HSt. 0.4525.7600-
- 4 Kinder- und Jugendschutz im Landkreis Kitzingen
 Maßnahmeverlängerung des Alkoholpräventionsprojektes "HaLT Hart am Limit"
 -HSt. 0.4525.7600-
- 5 Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz
 Antrag des Kreisjugendrings Kitzingen auf Gewährung eines Zuschusses zu den
 Kosten für zwei Projekte mit den Themenschwerpunkten "Prävention gegen
 sexuelle Gewalt" und "Medienerziehung"
 -HSt. 0.4525.7600-
- **6** Fortschreibung des Pflegebedarfsplans Auswahl Institut -HSt. 0.4011.6551-

7 Zusammenführung von Schuldner- und Insolvenzberatung Gesetz zur Delegation der Insolvenzberatung auf die kreisfreien Städte und Landkreise

Übergabe an das Diakonische Werk Kitzingen e. V.

-HSt. 0.4011.6780-

- **8** Förderung der Fachstelle für pflegende Angehörige im Landkreis Kitzingen -HSt. 0.4705.7000-
- Änderung der Vereinbarung über die Finanzierung der Kosten der Frauenhäuser in Würzburg Region 2
 -HSt. 0.4706.7005 und 0.4706.7015-
- **10** Verschiedenes

Die Tagesordnung wird gemeinsam mit dem Ausschuss für Familie, Senioren und Integration beraten.